Get. HOSZ.

Opschrift: Den erbaeren, vnser lieuen vrienden, prelaten, decken ende capittule onser vijff goitshusen, ridderen ende knapen vnser lants, ende burgermeesteren ende scepenen ende raidt vnser stadt van Vtrecht.

Deel, A. 365.

CXCV.

Herman, aartsbisschop van Keulen, aan het kapittel van den Dom, ter zake der pauselijke afluatsbullen.

Hermanus, Dei gratia archiepiscopus Coloniensis, princeps elector Westualie Angarieque, dux et ecclesie Paderbornensis administrator.

Venerabiles, nobis sincere dilecti. Etsi vos non ignorare existimemus, quomodo duobus nunc annis effluxis Caesarea m^{tas} atque clarissimus sacry Romani imperij Nurenberge congregatus vnanimj omnium consensu reuerendissimum in Christo patrem, dominum Raymundum, sacrosancte Romane

ecclesie... sancte Marie nonne presbyterem, cardinalem, apostolice sedis de latere legatum, dominum et amicum nostrum charissimum, ad hanc inclitam Germaniam aliasque prouincias jdeo admisit et jnduxit, ut populo, sedenti in regione longinqua et in vmbra mortis peccantj, jndulgenciarum sacratissimum lumen subministraret, quantis autem diligencia, cura et laboribus hec omnia curauerit, ipsi nos vidimus et experti sumus; jn sui autem status manutencionem et innumerabilium onerum recompensam assignauit eidem reuerendissimo legato totum tunc jmperium terciam omnium pecuniarum partem ex dicto jubileo prouenientium, etiam potissimum ab eam causam, quod dictus reuerendissimus dominus legatus nobis sacratissimum jubileum gratis adduxit, per quem multa animarum milia, vt speramus, saluata sunt; verum vbi jam audiuit reuerendissimum quondam senem in apostolatus culmen esse euectum (qui, cum jn minoribus esset, quam beneuolentissime eidem semper fauisse dicitur) et conuentu principum sacri Romani jmperij ad diem festum Vndecim Milium Virginum Franckfordie jndicto et celebrando ad sanctitatem suam atque sedem apostolicam immorato pater sanctus, ut rediret, festinare nobis significauit. Nos vero eidem reuerendissimo patri sancto de pecunijs partis sue tercie in ecclesijs vestris nondum satisfactum esse intelligentes, ac semper dedecus esse et contumeliosum nostre nationi Germanice considerantes, eundem reuerendissimum dominum legatum sine debita et honesta viaticorum sumptorum prouisione hanc nostram Germanicam egredj, cupimus et hortamur, vt, postquam pater siue reuerendissimi commissarij atque nostrj deputatj ad vos declinare contigerit libere, tranquille et sine quibuscunque difficultatibus dictam jubilei pecuniam segregari et numerari permittatis, terciam partem in usus reuerendissimi dominj legati deputatam abducj faueatis, et reliquas duas partes sub bona custodia juxta pefatj senatus jmperialis ordinatione aliorumque administratione siue articulorum tenorem reponi curetis. Jn hoc enim domino et amico nostro, reuerendissimo legato, atque nobis rem facietis gratissimam. Bene valet. Ex arce nostra Popelstorff, sexto decimo mensis Nouembris, anno etc. tercio.